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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2018:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2018 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjiedhén e parasé si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.  Ecuria e pérgjithshme e kétyre tregueséve do té prezantohet pér 13
(trembédhjeté) programet buxhetore:

1. Zyrae Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxheti dhe Financa,

5. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
6. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,
9. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.
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Buxheti i miratuar | Buxheti i tanishém Shpenzimet Shpenzimet Progresi b % Krahasimi 2018/17 Indeksi
2018 2018 30.09-2018 30.09-2017 né € 2018/2017 (%)
TE HYRAT BUXHETORE [ S s
TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 7,042,929.00 7,042,929.00 | 4,698,032.87 | 3,857,799.53
GRANT! | PERGJITHSHEM 3,235,763.00 3,235,763.00 2,118,696.86 | 2,047,799.53 65.48 70,897.33 3.46
GRANTI | ARSIMIT 2,867,252.00 2,867,252.00 1,887,607.57 | 1,130,000.00 55.83 757,607.57 67.04
GRANTI | SHENDETESISE 910,169.00 910,169.00 691,728.44 680,000.00 76.00 11,728.44 1.72
HUAMARRIJA 29,745.00 29,745.00 S -
TOTAL TE HYRAT VETANAKE-
915.00 1,033,069.13 206,807.32 301,502.86 20.02 94,695. 31.41

PARTICIPIMET DHE DONACIONET o4 £ i (A ( )
TE HYRAT E PLANIFIKUARA 2018 694,915.00 £94,915.00 144,624.39 180,436.55 20.81 (35,812.16) (19.85)
TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2017 244,455.28 55,182.93 68,351.00 2257 (13,168.07)
DONACIONET 93,593.35 7,000.00 52,715.31

(45,715.31)

e Buxhetiimiratuar pér Komunén e Kaganikut pervitin 2018 éshté né shumé prej: 7,737,844.00 €

e Shumeés sé buxhetit té miratuar — fillestar iu jané shtuar mjetet e pashpenzuara nga viti 2017 né vitin 2018 si
bilance té pashpenzuara ne shumeé prej: 244,455.28€ dhe

e Participimet dhe donacionet né shumé prej: 93,69885 € (Granti i performancés i pranuar né vitin 2018 né shumeé
prej 84.132.00€ nga Qeveria zvicerane permes projektit DEMOS dhe pjesa tjeter donacione te bartura nga vitet e

kaluara.

e Gjitheésejlartésia e buxhetit aktual ka arritur shumén prej:

e Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin total té miratuar per vitin 2018:

- Granti Qeveritar 91.01% apo shuma prej: 7,042,929.00€
- Dhe té hyrat vetanake 8.98 % apo shuma prej: 694,915.00€.

8,075,998.13€



Il. Raportiiinkasimit té té hyrave vetanake:

Té hyrat vetanake té grumbulluara gjaté periudhés raportuese kané arritur né shumen prej 440,188.17 € qé pérbéjne
63.34% té planifikimit té gjithéembarshém vjetoré né shumé prej 694,915.00€. Kéto té hyra pér periudhén Janar-
Shtator 2018 janeé krijuar sipas burimeve té identifikuara nga té gjitha Drejtorité né bazé té buxhetit té planifikuar.

e Nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit janeé grumbulluar gjithsej: 239,410.26€ apo 63.39% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete ne shumé prej: 77,107.21€ apo
20.42% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Shuma tjetér e grumbullimit té mjeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe
Mirégenies Sociale, shuma prej: 21,563.91€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 22,225.00¢€,
Arsimit,Kulturés shuma prej: 9,850.50€, drejtoria e Bujgésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej:
4,103.50€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej: 3,430.48€ qé sé bashku pérbéjné 16.20% e totalit té
inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

e Krahasuar me inkasimin e realizuar té vitit 2017 té sé njejtés periudhé, nga raporti i realizimit té HVK-sé té vitit
2018 del se jané inkasuar mjete né shumé prej: 78,603.03€ me pak se ne vitin 2017.

P Diferenca ne relizim krahasuar me periudhen e njejté té vitit té kaluar ka té béjé me até se né vitin 2017, Komuna ka
pranuar né llogariné e saj bankare shumeén prej 100,624.00 € nga Qeveria e Republikés sé Kosovés né emér té
shpronésimit té parcelave kadastrale népér té cilat éshté ndértuar trasea e autostradés “Arbér Xhaferi” .

e Ndérsa tabela né vijim paraget né ményré té pérgjidhshme realizimin e hvk-sé per periudhén raportuese,
krahasimin e realizimit mes drejtorive dhe viteve:



RAPORTI I GRUMBULLIMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

Tatimi né proné 272,000.00 196,400.26 72.21 189,060.28 7,339.98
Taksa nga rexhistrimi | automjeteve 55,000.00 40,400.00 73.45 36,300.00 4,100.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 20,000.00 2,050.00 10.25 15,450.00 (13,400.00)
Taksa tjera 1,000.00 440.00 44.00 448.00 (8.00)
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - 1,000.00 (1,000.00)
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 120.00 24.00 600.00 (480.00)
Total: Buxhet dhe Financa 349,500.00 239,410.26 68.50 242,858.28 (3,448.02)
Taksa komunale pér leje ndértimi 55,000.00 20,432.50 37.15 30,971.19 (10,538.69)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 3,064.00 61.28 1,810.00 1,254.00
Taksa tjera Administrative 21,000.00 14,892.00 70.91 15;251.50 (359.50)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 -
Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 15,620.71 52.07 100,624.00 (85,003.29)
Ndeshkimet ndaj operatoreve ekonomik 5,000.00 - 11,712.82 (11,712.82)
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 23,098.00 92.39 21,364.00 1,734.00
Total: Urbanizmi & Kadastri 146,000.00 77,107.21 52.81 181,733.51 r (104,626.30)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 5,000.00 2,754.88 55.10 4,124.49 (1,369.61)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 675.60 33.78 379.00 296.60
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 7,000.00 3,430.48 49.01 4,503.49" (1,073.01)
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokeés 18,000.00 3,493.50 19.41 15,751.12 (12,257.62)
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - -
Shitja e Mallérve - (Masa drurore) 1,000.00 -

Taksa tjera 1,000.00 610.00 61.00 510.00 100.00
Total: Bujgésia dhe Pylitaria 21,000.00 4,103.50 r 19.54 16,261.12 (12,157.62)
Taksa e certifikatave té lindjes 10,000.00 1,114.00 11.14 3,973.00 (2,859.00)
Taksa e certifikatave té kurorézimit 3,000.00 296.00 9.87 1,375.00 (1,079.00)
Taksa e certifikatave té vdekjes 2,000.00 803.00 40.15 1,394.00 (591.00)
Taksa e certifikatave tjera ofigare 21,000.00 18,885.00 89.93 13,506.00 5,379.00
Taksa tjera Administrative 2,000.00 60.00 3.00 166.00 (106.00)
Taksa e fotokopjimit té dokument. 1,000.00 579.00 57.90 502.00 77.00
Taksa pér shtetési 2,000.00 488.00 24.40 1,091.00 (603.00)
Total: Administrata e Pérgjithéshme 41,000.00 22,225.00 r 54.21 22,007.00 218.00




Taksa pér certifikata mjekésore 6,000.00 4,835.00 80.58 3,656.00 1,179.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 1,181.00 78.73 300.00 881.00
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,500.00 680.00 45.33 680.00

Inspektimi i respektimit té planit Urb. 1,500.00 311.61 20.77 1,761.17 (1,449.56)
Té Hyrat nga shitja e pasurisé 3,000.00 702.16 (702.16)
Inspektimi higjeniko-sanitaré 500.00 100.00 (100.00)
Participimet né shéndetési 26,000.00 14,556.30 55.99 14,941.55 (385.25)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 40,000.00 21,563.91 53.91 22,140.88 (576.97)
Participimet 30,113.00 9,850.50 32.71 7,971.00 1,879.50
Total: Arsimi dhe Kultura 30,113.00 9,850.50 32.71 7,971.00 1,879.50
GIITHSEJ TE HYRAT DIREKTE 1634,613.00 |  377,690.86 llli s aisa: 497,475.28 :'%f,ft_m::ajaa.'az )
Té hyrat nga gjobat e gjykatésS 35,302.00 1,530.00 4.33 2,360.44 (830.44)
Té hyrat nga gjobat e trafikut 20,000.00 52,058.00 260.29 16,856.00 35,202.00
Té hyrat nga APK (Pylltaria) 5,000.00 8,909.31 178.19 2,059.48 6,809.83
TE HYRAT INDIREKTE 60,302.00 62,497.31 103.64 2131592 [ 41,18139




Ill . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar — Shtator 2018:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 63.39 % né raport me Buxhetin fillestar té miratuar apo
shuma prej 4,904,840.67€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit prej
17.92% mé shumé apo shumeén prej: 745,538.28€.

Shpenzimet e

heti | ShPenzimet e Progresi Krahasimi: Krahasimi | Krahasimi

KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE ﬂ"::me;m realizuara | realizuara | pérbaliplan. | Buxheti- |2018/2017 né | 2018/2017

(KESH) 30.09-2018 30.09-2017 buxhetor | Shpenzimet € né %

j O ) L R O LA L 1) S Y =R
1 |Pagat dhe meditjet 5,029,014.00 | 3,680,886.39 | 3,184,475.57 73.19 | 1,348,127.61| 496,410.82 15.59
2 |Malirat dhe sherbimet 705,037.00 | 333,113.94 | 224,391.53 47.25| 371,923.06| 108,722.41 48.45
3 |Shpenzimet komunale 139,000.00 62,718.92 |  64,362.68 45.12 76,281.08 (1,643.76) (2.55)
4 |Subvencionet dhe transferet 204,690.00 154,592.35 97,894.60 75.53 50,097.65 56,697.75
5 |Shpenzimet kapitale 1,660,103.00 673,529.07 588,178.01 40.57 986,573.93

85,351.06

Shkalla e realizimit té ‘KESH’ né raport me ndarjet buxhetore té vitit 2018, éshté si vijon:

Pagat dhe Méditjet
Mallra dhe Shérbime
Shpenzime Komunale

N b WM

Shpenzime Kapitale

Subvencione dhe Transfere

73.19 %,
47.25 %,
45.12 %

75.53 % dhe

40.57 %.

Tabela né vijim paraget realizimin e shpenzimeve sipas Programeve Buxhetore dhe até sipas K. Ekonomike:

88,900.87

: - Subvencionet ; Struktura
1 [zyra e kryetarit 13 86,478.17|  28647.52 23,100.00 - 138,225.69 2.82
2_|Administrata e pergjithshme 28 | 105342.25| 39,692.89| 10,649.71 - 15,929.90 |  171,614.75 3.50
3 |zyra e kuvendit komunal 27 64,355.25 3,366.22 . - 67,721.47 1.38
4 |Buxhet, financa zhv. Ek 19 60,245.91 3,121.20 ; 49,126.61 | 112,493.72 2.29
5 i:ferzg‘;ii:”b"ke dne 28 | 12878055| 14546291 657268 : 433,136.28 | 713,952.42 14.56
6 |71k 1 6,219.09 90.00 ’ - 6,309.09 g
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 14 59,550.59 |  14,119.75 4031148 | 1860800 132,589.82 2.70
8 |Planifikim urban dhe mjedtSI 14 64,279.30 5,318.72 - 1S 721.00 85,319.02 1.74
0 7Y Y B
9 |shendetesia dhe miregeniasoc. | 114 | s67,136.54|  sa,551.75|  17,646.87 2,280.00|  53,805.60 | 695,420.76 14.18
) |Arsimi dhe kultura 2,538,498.74 | _27,849.66 87,2068

2,781,193.93




- Pjesémarrja e ‘KESH’ né shpenzimin total per periudhén raportuese:
75.05 %,

1. Pagat dhe Méditjet

2. Mallra dhe Shérbime

3. Subvencione dhe Transfere
4. Shpenzime Komunale
5

Shpenzime Kapitale

6.79 %,
1.28 %
3.15% dhe

13.15 %.

- Pjesémarrja né shpenzimin total sipas Programeve Buxhetore:
56.70%,
14.18% dhe

1. Arsimi dhe Kultura

2. Shéndetésia dhe M.Sociale

3. Administrata Komunale

29.12%.

Tabela vijuese paraget dallimin mes mjeteve té alokuara dhe atyre té shpenzuara sipas programeve buxhetore:

met dhe shpenzimet
Buxheti final | Alokimet mé Shpi:f:met Shpe':;lmet :ﬁ:li:;i:i: K;lao:?:?}i: K";;:’:;“ :
PROGRAMET BUXHETORE (11) né SIMFK | 30.09.2018 | oo oo o 30 09 2017 (%) shpen ﬂmn (Cl iy
1 [Zyra e kryetarit 200,503.00 |  150,377.25 138?225.69 115,000,00 91.92 12, 151.56 20.20
2 |Administrata e pérgjithshme 260,725.00 215,410.00 171,614.75 169,321.00 79.67 43,795.25 135
3 |[Zyra e kuvendit komunal 94,671.00 73,210.00 67,721.47 61,235.00 92.50 5,488.53 10.59
4 |Buxhet, Financa deh Zhvillim Ekonomik 542,036.00 | 167,127.77| 112,493.72| 101,421.00 67.31 54,634.05 10.92
5 |Shérbimet publike dhe emergj 1,199,661.00 | 1,113,291.84| 713,952.42 | 625,147.00 64.13 | 399,339.42 14.21
6 |Zyra e komuniteteve 9,728.00 8,917.33 6,309.09 5,980.00 70.75 2,608.24 5.50
7 |Bujgésia, Pylitaria dhe ZHR 218,336.00 | 200,141.33| 132,589.82 | 112,548.00 66.25 67,551.51 17.81
9 |planifikim urban dhe mjedisi 174,957.00 | 145,797.50|  85,319.02 79,852.00 58.52 60,478.48 6.85
[TOTAL ADMINISTRATA KOMUNALE 2,700,617.00 | 2,074,273.02 [ 1,428,225.98 [ 1,270,504.00 | 68.85 | 646,047.04 12.41
10 [Shéndetésia dhe mirégenia sociale 1,032,301.00 817,238.29 695,420.76 612,563.00 85.09 121,817.53 13.53
11 Arsm dhe kultura_ 4,004,926.00 | 3,337,438.33 ] 2,781,193.93 | 2,276,235.39 83.33 556 244.40 22.18
: | 7,737,883.00 | 6,228,949.64 | 4,904,840.67 | 4,159,302.3¢ 7874 | 132410897|  17.92
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Shpalosja e shpenzimeve sipas kodeve ekonomike:

Kodi 13460 - Shpenzimet kontraktuese tjera:

Ky kod i shpenzimeve perfshiné pagesat ndaj punonjéséve té angazhuar nga njésité organizative komunale (drejtorité)
pérmes kontratave né vepér pér kohé dhe puné té caktuara, pagesat ndaj obligimeve tatimore pér kéta punonjés
(pagesat ndaj Atk-sé dhe Trustit Pensional té Kosovés), pagesat ndaj kompanisé e cila éshté e angazhuar pér sigurimin
fizik té objekteve komunale (objektet arsimore, shéndetésore, adminstratés komunale), etj.

Kodi 14023 — Mirémbajtja e shkollave:

Shuma totale e shpenzimeve per kété géllim ka té béjé me renovimet dhe riparimet né kéto objektet shkollore:

Kodi 14032 — Mirémbajtja e auto rrugéve lokale:

Pastrimi i rrugéve lokale nga prurjet e té reshurave dhe shembjet e dheut, sigurimi, transporti dhe hudhja e kripés
industriale né pjesét e rrugéve mé té theksuara té komunés, pastrimi | rrugeve me mekanizma nga te reshurat e borés
(largimi | borés), gérmi | dheut te kategorisé sé treté dhe katért me rastin e hapjes se kanaleve te ujrave atmosferike té
bllokuara nga rréshgitjet e dheut né disa rrugé té pjesés rurale té komunés.

Kodi 14230 —- Shpenzimet e informimit publik:

Ky kod i shpenzimeve pérfshiné pagesat ndaj Zyres se Kryeministrit per pranimin e gazetave zyrtare te cilat jané
obligative pér komunat, permes se cilave njoftohemi per ndryshimet ne legjislacionin ne gjitha fushat ge mbulojné
aktivitetin e organizatave buxhetore, pagesat pér shtypjen e njoftimeve té ndryshme pér aktivitetet e organizuara nga
komuna (né shumicén e rasteve njoftimet rreth shénimit té datave historike dhe manifestimeve tjera), etj publikime pér
informimin e opinionit té gjéré té qytetaréve.

Kodi 14310 —Dreka zyrtare:

Prej shumés sé shpenzuar né total prej 4,052.20€ , prej tyre shuma prej 2,642.20.00 ka té béjé me shpenzimet e lejuara
te reprezentacionit per nénté (9) programet buxhetore ( shtaté drejtorité e komunés, Zyra e Kuvendit Komunal, Zyra e
Kryetarit pérfshiré Nénkryetarin e komunés. Kéto shpenzime lidhen me furnizim pije te ndryshme (léngje) dhe kafe nga
bartésit e programeve e pérmendura mé lart nga Byfea e komunés. Ndérsa shuma prej 1,410.00€ ka té béjé me dreka
zyrtare per delegacione té ndryshme me rastin e vizités sé komunes soné.

Kodi 14410 - Shpenzimet e vendimeve té gjykatave:

Shpenzimi i deklaruar ne shumé prej 8,960.54€ ka té béjé me kompensimin e pagés pér pércjellje né pension (3 paga)
sipas UA te Kontrates Kolektive te arritur mes M.se Arsimit dhe Sindikatave, poashtu edhe kompensimi me nga nje pagé
te pensionisteve te administrates komunale.



Krahasimi me periudhen e njejté té vitit paraprak 2017:

aktiviteteve mé kryesore:

Kategoria e mallrave dhe shérbimeve né total ka shénuar
rritie né shpenzim krahasuar me vitin e kaluar per te njejten periudhé né shumé totale prej 108,812.00€ né kéto

- Shpenzimet per furnizime me kompjutera, rritje pér ........vvieiiiinnn..9,134.00€,
- Shpenzimet e furnizimeve mjekesore, rritje Per .......cccovvveevcieecenee 13,830.00¢€,
- Shpenzimet e druve per nxemje, rritje per ........cccccevvveeiveievenneeen.. 5,006.00€,
- Shp. e mirembajtjes dhe riparimit te automjeteve, rritje pér ........... 8,939.90€,
- Mirembaijtja e rrugeve lokale, rritje per .......coeeeeinieiiecicicces 39,653.00¢€,

- Shpenzimet e varrimeve, rritje per

Ndérsa kursimet kané ndodhur né kéto aktivitete mé kryesore:

2,437.00€, et].

- Shpenzimet e mirembajtjes sé shkollave, rénie pér ......................... 4,635.00€,

- Shpenzimet e furnizimeve per zyre, rénie pér ........cccco......
- Shpenzimet e drekave zyrtare, rénie per ........cccceeeiveviinn

SHPENZIMET KOMUNALE

crensiiadh 295.00€
ceeeneeeee. 1,623.00€, etj.

PERMBLEDHJA
O W oo b e
PERGJITHSHME 2018 2017 :
13210 S”PEN;'T:E;;:YMES 5.858.57 | 1287886 | 634134 | 1433774 | 3941651 | 45897.00 | (14.12)
13220 SHPENZIMET E UNIT 267.12 |  1,216.02 12063 | 7,236.32 8,840.09 572807 | 5433
13230 | SHPENZIMET E MBETURINAVE 3.816.90 3,221.26 4,652.49 11,690.65 11,853.80 (1.38)
13250 | SHPENZIMET E TELEFONISE 707.12 330.73 11071 | 1,623.11 2,771.67 888.81 | 211.84
s o Aur R olea9 7 L]




SUBVENCIONET DHE TRANSFERET
SHPENZIMI PER PERIUDHEN JANAR-QERSHOR 2018
o

i fol el 'J'Jt:"ij‘r.

.' 5';':5?:":f‘m I‘ i kil
e g
16028  |Zyra e Kryetarit 36,500
48028  |Planifikimi | Zhvilimit Ekonomik 8,000
47028  |Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zh.R 60,000
73037  |Drejtoria € Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 5,000

Subvencionet dhe Transferet

85028-92140 |Arsimi dhe Kultura 95,190
Totali: 204,690.00

Bursa pér student

. 10'000 00

1
4 OVL e Ugk-sé 1,400.00
6 Ndihma qasti pér nderimin e shtepive 5,000.00
12 Ndihma té rastit-individuale 1,900.00
. Tl _DREJTORIAEBUJQESISE lilifin2i349.50
5 Mbeshiel]a e fermereve me koshere bletesh 12,349.50
ML i DREJTORIAESHENDETESISE \BHE WS - 1,250.00
2 Ndlhma te rast- mdmduale 1,250.00
I INE L ' ~ DREJTORIA E ARSIMIT DHE KULTURA . 6822487
1 Perkrahja e aktviteteve te ndryshme kulturore 1,456.70
2 Pérkrahja e akfviteteve te ndryshme sportive 340.00
3 KF. Lepenci 10,000.00
4 SHPKFSSHK Kaganik 500.00
5 KVK Femrat 1,000.00
6 KVRL Kaganik 600.00
7 Qendra Kulturore Kaganiku 14,800.00
8 OKPIP Kaganik 500.00
9 Klubi i Shahut Lepenci 800.00
10 SHBA KACANIKU 2015 700.00
11 Klubi | mundjes Kaganiku 1,000.00
12 SHKA "Tingujte vendlindjes 650.00
13 Klubi | Basketbollit Kaganiku 1,750.00
14 Klibi I Hendbollit Lepenci 1,750.00
15 Transporti  nxénéséve per kategorité e ndryshme (Pag. ndaj transp. & ndryshém) 32,378.17
Totali ( HI+lI+IV): 100,124.37
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- Mjetet e alokuara pér Investime kapitale jané 1,690,093.67€ nga kéto burime:

CRanBEQEVEIIIAIS . mumpmmnismiinrnensaamn 1,143.,483.00€
T hiyrat velamake: . covmmswniasmnssmmssss s 508,222.00€ dhe
Té hyrat e bartura nga viti 2017 ......c.ooooooeiiiiieiececee. 230,913.61€

- Realizimi i buxhetit pér investime kapitale né total éshté¢ 1,690,093.67.00

- Progresi 1 realizimit krahas buxhetit aktual &shté 35% .

Drejtori Buxhet e F/?laﬂfé
z. Bahri Selimi /4 /0




